PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO LEGISLATIVO N° ___/2024

Altera o art. 53, II, da Lei Municipal nº 1.027/1990 -
Código de Posturas, excetuando as bebidas alcoólicas
oriundas de produção artesanal ou não artesanal da
proibição de venda de bebidas alcoólicas em eventos
de gastronomia itinerante.

Art. 1º Altera o art. 53, II, da Lei Municipal nº 1.027/1990 - Código de Posturas, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 53...

...

II – venda de bebidas alcoólicas, salvo para distribuidores e entrega a estabelecimentos comer-
ciais ou residências ou salvo bebidas alcoólicas oriundas de produção artesanal ou não artesanal, em
eventos de gastronomia itinerante; (NR)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, em ___ de _____________ de 2024.

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

P
LL

 0
90

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. J
oã

o
C

al
da

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

9D
52

7A
72

70
E

46
17

8A
D

73
03

A
A

94
83

97
63

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

67
22

 DOCUMENTO ASSINADO POR: JOAO CARLOS DA SILVA CALDAS:36367974091